



ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

28.12.2023

г. Ставрополь

№ 2818

О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя от 28.08.2017 № 1569 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации города Ставрополя и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 05 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением администрации города Ставрополя от 12.01.2017 № 36 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым Ставропольской городской Думой, контрольно-счетной палатой города Ставрополя, администрацией города Ставрополя, отраслевыми (функциональными) и территориальными органами администрации города Ставрополя, в том числе подведомственными им муниципальными казенными учреждениями, муниципальными бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями, отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя от 28.08.2017 № 1569 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации города Ставрополя и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений».

2. Комитету информационных технологий администрации города Ставрополя обеспечить размещение настоящего постановления в единой информационной системе в сфере закупок в течение 7 рабочих дней со дня его принятия.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь».

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Ставрополя в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Ставрополя Алпатова Д.В.

Глава города Ставрополя

И.И. Ульяновченко

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
города Ставрополя
от 28.12.2023 № 2818

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление администрации города Ставрополя от 28.08.2017 № 1569 «Об утверждении перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации города Ставрополя и подведомственных ей муниципальных казенных учреждений»

1. В приложении 1 «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд администрации города Ставрополя»:

1) пункт 1 таблицы изложить в следующей редакции:

«1.	26.20.11	компьютеры портативные массой не более 10 кг, такие как ноутбуки, планшетные компьютеры, карманные компьютеры, в том числе совмещающие функции мобильного телефонного аппарата,	39	дюйм	размер экрана		размер экрана	не более 17,3		
					тип экрана		тип экрана	LCD/LED		
			166	килограмм	вес		вес	не более 10		
					тип процессора		тип процессора	не более 12 ядер		
			2931	гигагерц	частота процессора		частота процессора	не более 4		
			2553	гигабайт	размер оперативной памяти		размер оперативной памяти	не более 32		
			2553	гигабайт	объем накопителя		объем накопителя	не более 1200		
					тип жесткого диска		тип жесткого диска	SSD		
		оптический привод		оптический привод	не более DVD					

	электронные записные книжки и аналогичная компьютерная техника (для главы города и высшей группы должностей муниципальной службы)			наличие модулей Wi-Fi		наличие модулей Wi-Fi	есть		
				Bluetooth		Bluetooth	есть		
				тип видеоадаптера		тип видеоадаптера	дискретный, интегрированный		
				время работы		время работы	не мене 4 часов		
				операционная система		операционная система	Linux		
				предустановленное программное обеспечение		предустановленное программное обеспечение	комплект офисных программ		
		383	рубли	предельная цена		предельная цена	150000»;		

2) в графе 9 пункта 2 таблицы:

- а) слова «не более 15,6» заменить словами «не более 17,3»;
- б) слова «не более 4 ядер» заменить словами «не более 12 ядер»;
- в) слова «не более 3» заменить словами «не более 4»;
- г) слова «не более 8» заменить словами «не более 16»;
- д) слова «не более 500» заменить словами «не более 600»;
- е) слова «HDD, SSD» заменить словом «SSD»;
- ж) слова «Windows, Unix» заменить словом «Linux»;
- з) цифры «55000» заменить цифрами «150000»;

3) в графе 9 пункта 3 таблицы:

- а) слова «не более 24/не более 29» заменить словами «не более 31/не более 31»;
- б) слова «не более 4 ядер» заменить словами «не более 12 ядер»;
- в) слова «не более 3,6» заменить словами «не более 4,6»;
- г) слова «не более 8» заменить словами «не более 32»;
- д) слова «не более 1000» заменить словами «не более 1200»;
- е) слова «HDD, SSD» заменить словом «SSD»;
- ж) слова «Windows, Unix» заменить словом «Linux»;
- з) цифры «120000» заменить цифрами «150000»;

4) в графе 9 пункта 4 таблицы:

- а) слова «не более 24» заменить словами «не более 27»;
- б) слова «не более 4 ядер» заменить словами «не более 12 ядер»;
- в) слова «не более 3,6» заменить словами «не более 4,6»;
- г) слова «не более 8» заменить словами «не более 32»;
- д) слова «не более 500» заменить словами «не более 600»;
- е) слова «HDD, SSD» заменить словом «SSD»;
- ж) слова «Windows, Unix» заменить словом «Linux»;
- з) цифры «70000» заменить цифрами «150000»;
- 5) пункт 5 таблицы изложить в следующей редакции:

«5.	26.20.18	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений, для всех категорий должностей			разрешение сканирования		разрешение сканирования	не менее 600x600 dpi		
					цветность		цветность	цветной или черно-белый		
					максимальный формат		максимальный формат	A3		
					скорость печати		скорость печати	не более 65 страниц в минуту		
					наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)		наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)	Ethernet (RJ-45)		
	383	рубль		предельная цена		предельная цена	900000»;			

б) пункт 6 таблицы изложить в следующей редакции:

«6.	26.20.18	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных,			разрешение сканирования		разрешение сканирования	не менее 600x600 dpi		
					цветность		цветность	цветной или черно-белый		
					максимальный формат		максимальный формат	A4		
					скорость печати		скорость печати	не более		

		копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений, для всех категорий должностей						65 страниц в минуту Ethernet (RJ-45)		
				наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)		наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)				
			383	рубль	предельная цена		предельная цена	110000»;		

7) пункт 7 таблицы исключить;

8) слова «распоряжением председателя Государственной Думы Ставропольского края от 30.12.2010 № 766-р «О таблице оснащения служебного помещения депутата Думы Ставропольского края в одномандатном избирательном округе и едином избирательном округе (муниципальном районе или городском округе)» заменить словами «распоряжением председателя Думы Ставропольского края от 30 декабря 2021 г. № 247-р «О мерах по обеспечению деятельности депутата Думы Ставропольского края в избирательном округе».

2. В приложении 2 «Перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, в отношении которых устанавливаются потребительские свойства (в том числе характеристики качества) и иные характеристики, имеющие влияние на цену отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых для муниципальных нужд муниципального казенного учреждения «Хозяйственное управление администрации города Ставрополя»:

1) в графе 9 пункта 5 таблицы:

- а) слова «не более 22» заменить словами «не более 27»;
- б) слова «не более 4 ядер» заменить словами «не более 12 ядер»;
- в) слова «не более 3,6» заменить словами «не более 4,6»;
- г) слова «не более 6» заменить словами «не более 32»;
- д) слова «не более 500» заменить словами «не более 600»;
- е) слова «HDD, SSD» заменить словом «SSD»;
- ж) слова «Windows, Unix» заменить словом «Linux»;
- з) цифры «70000» заменить цифрами «150000»;

2) пункт 6 таблицы изложить в следующей редакции:

«6.	26.20.18	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений, для всех категорий должностей			разрешение сканирования		разрешение сканирования	не менее 600x600 dpi		
					цветность		цветность	цветной или черно-белый		
					максимальный формат		максимальный формат	A3		
					скорость печати		скорость печати	не более 65 страниц в минуту		
					наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)		наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)	Ethernet (RJ-45)		
383	рубель	предельная цена		предельная цена	900000»;					

3) пункт 7 таблицы изложить в следующей редакции:

«7.	26.20.18	Устройства периферийные с двумя или более функциями: печать данных, копирование, сканирование, прием и передача факсимильных сообщений, для всех категорий должностей			разрешение сканирования		разрешение сканирования	не менее 600x600 dpi		
					цветность		цветность	цветной или черно-белый		
					максимальный формат		максимальный формат	A4		
					скорость печати		скорость печати	не более 65 страниц в минуту		
					наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)		наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройство чтения карт памяти и т.д.)	Ethernet (RJ-45)		
383	рубель	предельная цена		предельная цена	110000»;					

4) пункт 8 таблицы исключить.

